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Protokół Nr LXXII/2023 

Sesji Uroczystej Rady Miejskiej w Lidzbarku Warmińskim odbytej w Sali Zamku 

Biskupów Warmińskich w dniu 13 sierpnia 2023 roku. 

 

Obrady trwały od godziny 12.00 do godziny 14.20. 

Stan Rady – 15 

Radni obecni – 15 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Pani Dorota Michalak poprosiła wszystkich o powstanie.  

Solistki Zespołu Tańca Ludowego „Perła Warmii” odśpiewały Hymn Państwowy oraz Hymn 

Warmii. 

1. Otwarcie obrad. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Lidzbarku Warmińskim Pani Dorota Michalak otworzyła 

obrady LXXII Sesji Uroczystej Rady Miejskiej. Stwierdziła, że na stan 15 Radnych w sesji 

uczestniczy 15 Radnych, co stanowi quorum, przy którym może obradować Rada Miejska.  

 

Lista obecności radnych Rady Miejskiej w Lidzbarku Warmińskim stanowi załącznik 

Nr 1 do protokołu.  

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Lidzbarku Warmińskim Pani Dorota Michalak w imieniu 

swoim i Radnych powitała gości przybyłych na obrady sesji uroczystej: 

 

- Posła na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej Pana Adama Ołdakowskiego, 

- Posła na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej Pana Zbigniewa Ziejewskiego, 

- Marszałka Województwa Warmińsko-Mazurskiego Pana Gustawa Marka Brzezina, 

- Radnego Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego Pana Marka Chyla,  

- Radnego Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego Pana Jacka Pawlika, 

- Starostę Lidzbarskiego Pana Jana Harhaja, 

- Wójta Gminy Lidzbark Warmiński Pana Fabiana Andrukajtisa, 

- Wiceburmistrza Milanówka Pana Marcina Bąka, 

- Przewodniczącą Rady Powiatu Panią Ewę Giedryś, 

- Przewodniczącego Rady Gminy Lidzbark Warmiński Pana Marka Werbickiego, 

- Prokuratora Rejonowego Pana Andrzeja Krzywiela,  

- Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej st. bryg. mgr inż. Rafała 

Szymukowicza,  

- Zastępcę Komendanta Powiatowego Policji nadkom. Leszka Jankowskiego, 

- Księży lidzbarskich parafii, 

- Przedstawicieli lidzbarskiego biznesu,  

- Przedstawicieli mediów,  

- Kierowników, dyrektorów jednostek samorządowych, 

- Prezesów spółek miejskich, 

- Osoby uhonorowane oraz wszystkich gości przybyłych na dzisiejsze obrady. 
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Następnie Przewodnicząca Rady Miejskiej w Lidzbarku Warmińskim Pani Dorota Michalak 

przedstawiła porządek dzienny posiedzenia, a mianowicie: 

 

1) Otwarcie obrad. 

2) Wystąpienia Przewodniczącej Rady Miejskiej. 

3) Wystąpienie Burmistrza Lidzbarka Warmińskiego. 

4) Wręczenie tytułu Honorowy Obywatel Lidzbarka Warmińskiego. 

5) Wręczenie tytułów Przyjaciel Miasta Lidzbark Warmiński. 

6) Wręczenie nagród i wyróżnień. 

7) Wystąpienia zaproszonych gości. 

8) Zamknięcie obrad sesji. 

 

2. Wystąpienie Przewodniczącej Rady Miejskiej. 

 

Pani Dorota Michalak Przewodnicząca Rady Miejskiej w Lidzbarku Warmińskim wygłosiła 

przemówienie z okazji 715. rocznicy nadania praw miejskich Lidzbarkowi Warmińskiemu. 

 

Wystąpienie Przewodniczącej Rady Miejskiej w Lidzbarku Warmińskim stanowi 

załącznik Nr 2 do protokołu. 

 

3. Wystąpienie Burmistrza. 

 

Pan Jacek Wiśniowski Burmistrz Lidzbarka Warmińskiego wygłosił przemówienie z okazji 

715. rocznicy nadania praw miejskich Lidzbarkowi Warmińskiemu. 

 

4. Wręczenie tytułu Honorowy Obywatel Lidzbarka Warmińskiego. 

Pani Dorota Michalak Przewodnicząca Rady Miejskiej w Lidzbarku Warmińskim przedstawiła 

Uchwałę Nr LXX/534/2023 Rady Miejskiej w Lidzbarku Warmińskim z dnia 28 czerwca 2023 

roku w sprawie nadania tytułu Honorowy Obywatel Lidzbarka Warmińskiego.  

Pani Anna Puszcz Dyrektor Oranżerii Kultury w Lidzbarku Warmińskim oraz Pan Wiesław 

Szczepanek przedstawili laudację poświęconą prof. Zbigniewowi Mikołejce.  

Następnie Pan Jacek Wiśniowski Burmistrz Lidzbarka Warmińskiego i Pani Dorota Michalak 

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Lidzbarku Warmińskim wręczyli medal i kwiaty Panu 

prof. Zbigniewowi Mikołejce.  

Uchwała Nr LXX/534/2023 Rady Miejskiej w Lidzbarku Warmińskim z dnia 28 czerwca 

2023 r. w sprawie nadania tytułu Honorowy Obywatel Lidzbarka Warmińskiego stanowi 

załącznik Nr 3 do protokołu. 

5. Wręczenie tytułów Przyjaciel Miasta Lidzbarka Warmińskiego. 

 

Pani Dorota Michalak Przewodnicząca Rady Miejskiej w Lidzbarku Warmińskim zwróciła 

się do Burmistrza Lidzbarka Warmińskiego o odczytanie Zarządzenia Burmistrza w sprawie 

nadania tytułu Przyjaciel Miasta Lidzbarka Warmińskiego.  
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Pan Jacek Wiśniowski Burmistrz Lidzbarka Warmińskiego przedstawił Zarządzenie Burmistrza 

Lidzbarka Warmińskiego z dnia 4 sierpnia 2023 roku w sprawie nadania tytułu Przyjaciel 

Miasta Lidzbarka Warmińskiego Pani Marii Bronisławie Daszkiewicz. 

 

Pani Katarzyna Radulewicz p.o. Kierownika Referatu Promocji i Współpracy przedstawiła 

laudację poświęconą Pani Marii Bronisławie Daszkiewicz. 

 

Następnie Pan Jacek Wiśniowski Burmistrz Lidzbarka Warmińskiego i Pani Dorota Michalak 

wręczyli medal i kwiaty Pani Marii Bronisławie Daszkiewicz. 

 

Zarządzenie Nr SE.0050.131.2023.WS Burmistrza Lidzbarka Warmińskiego z dnia 

4 sierpnia 2023 r. w sprawie nadania tytułu Przyjaciel Miasta Lidzbarka Warmińskiego 

stanowi załącznik Nr 4 do protokołu. 

 

Pani Dorota Michalak Przewodnicząca Rady Miejskiej w Lidzbarku Warmińskim zwróciła 

się do Burmistrza Lidzbarka Warmińskiego o odczytanie Zarządzenia Burmistrza w sprawie 

nadania tytułu Przyjaciel Miasta Lidzbarka Warmińskiego.  

 

Pan Jacek Wiśniowski Burmistrz Lidzbarka Warmińskiego przedstawił Zarządzenie Burmistrza 

Lidzbarka Warmińskiego z dnia 4 sierpnia 2023 roku w sprawie nadania tytułu Przyjaciel 

Miasta Lidzbarka Warmińskiego Panu Jackowi Olszewskiemu. 

 

Pani Katarzyna Radulewicz p.o. Kierownika Referatu Promocji i Współpracy przedstawiła 

laudację poświęconą Panu Jackowi Olszewskiemu. 

 

Następnie Pan Jacek Wiśniowski Burmistrz Lidzbarka Warmińskiego i Pani Dorota Michalak 

wręczyli medal i kwiaty Panu Jackowi Olszewskiemu. 

 

Zarządzenie Nr SE.0050.132.2023.WS Burmistrza Lidzbarka Warmińskiego z dnia 

4 sierpnia 2023 r. w sprawie nadania tytułu Przyjaciel Miasta Lidzbarka Warmińskiego 

stanowi załącznik Nr 5 do protokołu. 

 

Pani Dorota Michalak Przewodnicząca Rady Miejskiej w Lidzbarku Warmińskim zwróciła 

się do Burmistrza Lidzbarka Warmińskiego o odczytanie Zarządzenia Burmistrza w sprawie 

nadania tytułu Przyjaciel Miasta Lidzbarka Warmińskiego.  

 

Pan Jacek Wiśniowski Burmistrz Lidzbarka Warmińskiego przedstawił Zarządzenie Burmistrza 

Lidzbarka Warmińskiego z dnia 4 sierpnia 2023 roku w sprawie nadania tytułu Przyjaciel 

Miasta Lidzbarka Warmińskiego Fundacji Veolia. 

 

Pani Katarzyna Radulewicz p.o. Kierownika Referatu Promocji i Współpracy przedstawiła 

laudację poświęconą Fundacji Veolia. 

 

Następnie Pan Jacek Wiśniowski Burmistrz Lidzbarka Warmińskiego i Pani Dorota Michalak 

wręczyli medal i kwiaty przedstawicielowi Fundacji Veolia Panu Danielowi Domareckiemu 

Dyrektorowi Regionalnemu Veolia Północ Lidzbark Warmiński. 

 



4 
 

Zarządzenie Nr SE.0050.133.2023.WS Burmistrza Lidzbarka Warmińskiego z dnia 

4 sierpnia 2023 r. w sprawie nadania tytułu Przyjaciel Miasta Lidzbarka Warmińskiego 

stanowi załącznik Nr 6 do protokołu. 

 

Pani Dorota Michalak Przewodnicząca Rady Miejskiej w Lidzbarku Warmińskim zwróciła 

się do Burmistrza Lidzbarka Warmińskiego o odczytanie Zarządzenia Burmistrza w sprawie 

nadania tytułu Przyjaciel Miasta Lidzbarka Warmińskiego.  

 

Pan Jacek Wiśniowski Burmistrz Lidzbarka Warmińskiego przedstawił Zarządzenie Burmistrza 

Lidzbarka Warmińskiego z dnia 4 sierpnia 2023 roku w sprawie nadania tytułu Przyjaciel 

Miasta Lidzbarka Warmińskiego Polskiemu Związkowi Emerytów, Rencistów i Inwalidów 

Oddział Rejonowy w Lidzbarku Warmińskim. 

 

Pani Katarzyna Radulewicz p.o. Kierownika Referatu Promocji i Współpracy przedstawiła 

laudację poświęconą Polskiemu Związkowi Emerytów, Rencistów i Inwalidów Oddział 

Rejonowy w Lidzbarku Warmińskim. 

 

Następnie Pan Jacek Wiśniowski Burmistrz Lidzbarka Warmińskiego i Pani Dorota Michalak 

wręczyli medal i kwiaty Pani Janinie Tausiewicz przedstawicielowi Polskiego Związku 

Emerytów, Rencistów i Inwalidów Oddział Rejonowy w Lidzbarku Warmińskim. 

 

Zarządzenie Nr SE.0050.134.2023.WS Burmistrza Lidzbarka Warmińskiego z dnia 

4 sierpnia 2023 r. w sprawie nadania tytułu Przyjaciel Miasta Lidzbarka Warmińskiego 

stanowi załącznik Nr 7 do protokołu. 

 

Pani Dorota Michalak Przewodnicząca Rady Miejskiej w Lidzbarku Warmińskim zwróciła 

się do Burmistrza Lidzbarka Warmińskiego o odczytanie Zarządzenia Burmistrza w sprawie 

nadania tytułu Przyjaciel Miasta Lidzbarka Warmińskiego.  

 

Pan Jacek Wiśniowski Burmistrz Lidzbarka Warmińskiego przedstawił Zarządzenie Burmistrza 

Lidzbarka Warmińskiego z dnia 4 sierpnia 2023 roku w sprawie nadania tytułu Przyjaciel 

Miasta Lidzbarka Warmińskiego Panu Ireneuszowi Grzelakowi. 

 

Pani Katarzyna Radulewicz p.o. Kierownika Referatu Promocji i Współpracy przedstawiła 

laudację poświęconą Panu Ireneuszowi Grzelakowi. 

 

Następnie Pan Jacek Wiśniowski Burmistrz Lidzbarka Warmińskiego i Pani Dorota Michalak 

wręczyli medal i kwiaty Panu Ireneuszowi Grzelakowi. 

 

Zarządzenie Nr SE.0050.135.2023.WS Burmistrza Lidzbarka Warmińskiego z dnia 

4 sierpnia 2023 r. w sprawie nadania tytułu Przyjaciel Miasta Lidzbarka Warmińskiego 

stanowi załącznik Nr 8 do protokołu. 

 

Pani Dorota Michalak Przewodnicząca Rady Miejskiej w Lidzbarku Warmińskim zwróciła 

się do Burmistrza Lidzbarka Warmińskiego o odczytanie Zarządzenia Burmistrza w sprawie 

nadania tytułu Przyjaciel Miasta Lidzbarka Warmińskiego.  
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Pan Jacek Wiśniowski Burmistrz Lidzbarka Warmińskiego przedstawił Zarządzenie Burmistrza 

Lidzbarka Warmińskiego z dnia 4 sierpnia 2023 roku w sprawie nadania tytułu Przyjaciel 

Miasta Lidzbarka Warmińskiego Pani Ewie Lubińskiej. 

 

Pani Katarzyna Radulewicz p.o. Kierownika Referatu Promocji i Współpracy przedstawiła 

laudację poświęconą Pani Ewie Lubińskiej. 

 

Następnie Pan Jacek Wiśniowski Burmistrz Lidzbarka Warmińskiego i Pani Dorota Michalak 

wręczyli medal i kwiaty Pani Ewie Lubińskiej. 

 

Zarządzenie Nr SE.0050.136.2023.WS Burmistrza Lidzbarka Warmińskiego z dnia 

4 sierpnia 2023 r. w sprawie nadania tytułu Przyjaciel Miasta Lidzbarka Warmińskiego 

stanowi załącznik Nr 9 do protokołu. 

 

Osoby uhonorowane medalem i tytułem Przyjaciela Miasta Lidzbarka Warmińskiego złożyły 

serdeczne podziękowania za wyróżnienie. 

 

6. Wręczenie nagród i wyróżnień. 

 

Pani Dorota Michalak Przewodnicząca Rady Miejskiej w Lidzbarku Warmińskim poprosiła 

Burmistrza Lidzbarka Warmińskiego Pana Jacka Wiśniowskiego o odczytanie listu 

gratulacyjnego oraz o wręczenie nagród wspólnie z Panem Piotrem Zalewskim Dyrektorem 

Ośrodka Sportu i Rekreacji w Lidzbarku Warmińskim Panu Janowi Stanilewiczowi oraz Panu 

Markowi Salwie za uratowanie życia tonącemu w jeziorze Wielochowskim.  

 

Pani Dorota Michalak Przewodnicząca Rady Miejskiej w Lidzbarku Warmińskim poprosiła 

Burmistrza Lidzbarka Warmińskiego Pana Jacka Wiśniowskiego i Pana Sebastiana 

Kuźniewskiego Prezesa Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji o wręczenie nagród 

w Konkursie Plastycznym i Fotograficznym „Kopernika podziwiamy, wodę z kranu popijamy”.  

 

Pan Jacek Wiśniowski Burmistrz Lidzbarka Warmińskiego oraz Pan Sebastian Kuźniewski 

Prezes Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji wręczyli nagrody.  

 

Pani Dorota Michalak Przewodnicząca Rady Miejskiej w Lidzbarku Warmińskim poprosiła  

 

Pana Dariusza Wojczulanisa Wiceprezesa Zarządu Powiatowego Ligi Obrony Kraju o zabranie 

głosu.  

 

Pan Dariusz Wojczulanis Wiceprezes Zarządu Powiatowego Ligi Obrony Kraju odznaczył 

Pana Jacka Wiśniowskiego Burmistrza Lidzbarka Warmińskiego złotym medalem za zasługi 

dla strzelectwa.  

 

Pan Jacek Wiśniowski Burmistrz Lidzbarka Warmińskiego serdecznie podziękował 

za odznaczenie Złotym Medalem Ligi Obrony Kraju. 

 

 

 

 



6 
 

7. Wystąpienia zaproszonych gości. 

 

Pani Dorota Michalak Przewodnicząca Rady Miejskiej w Lidzbarku Warmińskim zwróciła 

się do gości zaproszonych o zabranie głosu. 

Następnie głos zabrali: 

- Pan Adam Ołdakowski - Poseł na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej, 

- Pan Zbigniew Ziejewski - Poseł na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej, 

- Pan Gustaw Marek Brzezin - Marszałek Województwa Warmińsko- Mazurskiego, 

- Pan Jan Harhaj – Starosta Lidzbarski, 

- Pan Marcin Bąk – Wiceburmistrz Milanówka,  

którzy z okazji jubileuszu składali włodarzom miasta Lidzbarka Warmińskiego i uhonorowanym 

medalami oraz wszystkim mieszkańcom gratulacje, i życzenia pomyślnej realizacji 

zaplanowanych przedsięwzięć służących dalszemu dynamicznemu rozwojowi naszego 

miasta. 

 

8. Zamknięcie obrad Sesji. 

Pani Dorota Michalak Przewodnicząca Rady Miejskiej w Lidzbarku Warmińskim serdecznie 

podziękowała wszystkim, którzy zaszczycili swoją obecnością dzisiejszą uroczystość 

i zaprosiła na poczęstunek. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Pani Dorota Michalak dziękując za uczestnictwo 

zamknęła obrady LXXII Sesji Uroczystej Rady Miejskiej w Lidzbarku Warmińskim. 

 

 Przewodnicząca Rady Miejskiej 

 Dorota Michalak 

 

Protokołowały: 

Patrycja Raszewska  

Ewa Kępińska 


